お客様各位

～サイマ製品に新たなブランドラインナップ！～

310 フィンガー シリーズ猫のご案内

  株式会社サイマコーポレーション

代表取締役社長 斎間 孝

拝啓 貴社ますますご隆盛のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜りまして厚く御礼を申し上げます。

この度、当社オリジナル製品に新たに【310 フィンガー シリーズ猫】をラインナップに加えます。

【310 フィンガー シリーズ猫】は若者を支援する NPO 法人アスリードの活動の一環である、中学生へ

の職業講話から生まれました。職業講話で中学生と触れ合う中で「猫の形のねじがあったら！」という

声を多くもらい、それを大人が真剣に考えて商品化しました。

ねじで猫を表現する方法は検討を重ね、つまみねじのつまみ部分を猫とする事でねじと猫の融合を実現

しました。この猫型の作成は弊社同様にアスリードの社会貢献活動を支援し、デザインや金型製造を得

意とする株式会社モールドテック社（神奈川県藤沢市）の協力のもと、完成に至りました。

また、要となるつまみの猫部分は廃棄ペットボトルキャップを粉砕・100％再生利用しており、見た目だ

けではなく環境にも配慮した製品です。

若者たちの明日をリードしたいというアスリードの想いのこもった

学生への社会貢献活動から始まり、そこからヒントを得て設計屋

（モールドテック社）とねじ屋（サイマコーポレーション）が真剣に

商品化した 3 社＋地域共同プロジェクトの集大成です。

猫の日に因み 2 月 22 日より 1 本から販売いたします。

2 月 22 日に湯島の全国家電会館で開催される「ねこまつりフェス」にてサンプルがご覧いただけます。

是非お気軽にお問い合わせください。

 敬具

記

新商品   310 フィンガー シリーズ猫

ラインナップ：スタンダード、肉球、トラ柄、耳折れ、長毛

     サイズ：M4 / M5 / M6 長さ：8 / 10 / 12 / 16

        色：白、黒

問い合わせ先：㈱サイマコーポレーション 担当者：戸倉  info@saima.co.jp

TEL:0466-36-3656 FAX:0466-36-0009 WEB: www.saima.co.jp

                                  以上

〒251-0047 神奈川県藤沢市辻堂 2-9-17
TEL:0466-36-3656  FAX:0466-36-0009
E-mail:info@saima.co.jp  web:www.saima.co.jp

2025 年 2 月吉日

mailto:info@saima.co.jp
tel:0466-36-3656
http://www.saima.co.jp/